Протокол № 916
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)

г. Москва 										01 октября 2025 г.

Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 01.10.2025 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Тагирова Хадича Исхаковна
3. Павлов Максим Александрович
4. Андреенко Юрий Юрьевич
5. Моисеев Евгений Геннадьевич
6. Карлюк Николай Георгиевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 6, что составляет 85,7 %  от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашены: Малахова Галина Александровна – временно исполняющий обязанности Генерального директора Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании Приказа №062-24/09 от 24.09.2025 г.,
Акинфиев Александр Анатольевич – руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания: Малахова Галина Александровна.
[bookmark: _Hlk191382917]Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – Г.А. Малахова.
Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
СРО «ОСОТК», в соответствии с поданным заявлением члена Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Причина внесения изменений

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ПСК КАРИАТИДА»
	7713394858
	1157746332358
	Изменение адреса места нахождения организации

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:
В ходе осуществления текущего контроля было выявлено грубое нарушение требований Положения «О членстве, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса и уплаты членских взносов», связанное с неоднократной неуплатой взносов в Ассоциацию СРО «ОСОТК» членом Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «АСК Строй» (ИНН 7717665700, ОГРН 1097746836472).
В ходе проведения контрольных мероприятий при осуществлении анализа деятельности членов на основании отчетов членов Ассоциации СРО «ОСОТК» выявлены нарушения требований Положения «О проведении Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов» Обществом с ограниченной ответственностью «СК «АТМОСФЕРА» (ИНН 9701132080, ОГРН 1197746266585), связанные с не предоставлением отчета о деятельности в установленный законодательством срок.
На основании п. 2.1.4. ст. 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п.п. 4 п.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «АСК Строй» и Общества с ограниченной ответственностью «СК «АТМОСФЕРА» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Постановили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации
СРО «ОСОТК» в отношении:
	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «АСК Строй»
	7717665700
	1097746836472

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью
 «СК «АТМОСФЕРА»
	9701132080
	1197746266585

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

3.По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – Г.А. Малахова.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Примечание

	1.
	Акционерное общество «Трансэнерком»
	7718560308
	1057748266520
	В связи с прекращением деятельности юридического лица

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»        		 	________________        /А.А. Иванов/
Секретарь заседания
Наблюдательного совета
ВРИО Генерального директора
Ассоциации СРО «ОСОТК»	        		 	________________        /Г.А. Малахова/

1